
ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE GOVERNADOR CELSO RAMOS     

CNPJ:

RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER 

C.E.P.:

08.857.731/0001-60

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  45/2022 - PR

45/2022

45/2022

04/05/2022

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal,  MARCOS HENRIQUE DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,
resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

 LOTE:  1

MENDES COMERCIO E DECORAÇOES LTDA-EPP     (8506)

1 FORNECIMENTO DE PAREDES DE DIVISÓRIAS NAVAL, COM
MIOLO CELULAR, INCLUINDO ESTRUTURA PARA
SUSTENTAÇÃO EM AÇO GALAVANIZADO PINTADO (PAINEL
CEGO), TIPO c: MONTANTES SIMPLES E RODAPÉS
SIMPLES. PINTURA EPÓXI NA DEVIDAMENTE INSTALADA.
(COR A SER DEFINIDA)

M2 990,00  0,0000     124,32 123.076,80

2 FORNECIMENTO DE ARMÁRIO COM PORTAS DE DIVISÓRIA
NAVAL DEVIDAMENTE INSTALADO. (COR A DEFINIR)

M2 100,00  0,0000     843,64 84.364,00

3 FORNECIMENTO DE PRATELEIRAS DE DIVISÓRIAS NAVAL
DEVIDAMENTE INSTALADA. (COR A SER DEFINIDA)

M2 250,00  0,0000     399,61 99.902,50

4 FORNECIMENTO DE VIDRO 3MM INCOLOR PARA
COLOCAÇÃO EM DIVISÓRIA NAVAL DEVIDAMENTE
INSTALADO.

M2 300,00  0,0000     88,80 26.640,00

5 PORTA DE DIVISÓRIA NAVAL COM 35MM DE ESPESSURA,
TIPO COLMEIA DEVIDAMENTE INSTALADA EM ESTRUTURA
DE AÇO GALVANIZADO PINTADOS COM TINTA EPÓXI NA
COR BRANCA OU CINZA INCLUINDO FECHADURA E
DOBRADIÇA. (COR A SER DEFINIDA)

M2 115,00  0,0000     319,69 36.764,35

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

45/2022

45/2022-PR

PREGÃO PRESENCIAL

30/05/2022
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE DIVISÓRIAS, ESQUADRIAS E VIDROS PARA 
DIVISÓRIAS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC INCLUINDO A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE E A 
FUNDAÇÃO DO MEIO AMBIENTE

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Governador Celso Ramos,   30   de  Maio   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE GOVERNADOR CELSO RAMOS     

CNPJ:

RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER 

C.E.P.:

08.857.731/0001-60

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  45/2022 - PR

45/2022

45/2022

04/05/2022

Folha:  2/3

 LOTE:  1

MENDES COMERCIO E DECORAÇOES LTDA-EPP     (8506)

6 VISOR EM PORTA (COR A SER DEFINIDA) UND 70,00  0,0000     199,80 13.986,00

7 GUICHÊ (COR A SER DEFINIDA) UND 70,00  0,0000     150,96 10.567,20

8 SERVIÇO DE MONTAGEM DE DIVISÓRIAS. M2 660,00  0,0000     48,84 32.234,40

9 SERVIÇO DE DESMONTAGEM DE DIVISÓRIA NAVAL. M2 660,00  0,0000     26,64 17.582,40

10 INSTALAÇÃO DE PORTA DE DIVISÓRIA. (COR A SER
DEFINIDA)

UND 140,00  0,0000     44,40 6.216,00

11 FECHADURA TUBULAR CILINDRICA 90MM PARA PORTA DE
DIVISÓRIA NAVAL.

UND 120,00  0,0000     97,68 11.721,60

12 DOBRADIÇA METALICA NAVAL 8,5 CM COM PARAFUSOS UND 375,00  0,0000     6,66 2.497,50

Total do Fornecedor: 465.552,75

 LOTE:  2

MENDES COMERCIO E DECORAÇOES LTDA-EPP     (8506)

13 PAREDE DRYWALL DEVIDAMENTE INSTALADA (COR A SER
DEFINIDA)

M2 225,00  0,0000     160,00 36.000,00

14 FORRO DRYWALL (COR A SER DEFINIDA) M2 225,00  0,0000     130,00 29.250,00

15 DESMONTAGEM DE DRY WALL M2 115,00  0,0000     40,00 4.600,00

Total do Fornecedor: 69.850,00

 LOTE:  3

MENDES COMERCIO E DECORAÇOES LTDA-EPP     (8506)

16 FORRO DE PVC 200 X 7. (COR A SER DEFINIDA) M2 900,00  0,0000     100,00 90.000,00

17 FORRO DE FIBRA MINERAL MEDINDO 625 X 1250 X 14. M2 150,00  0,0000     120,00 18.000,00

18 DESMONTAGEM DE FORRO DE PVC M2 495,00  0,0000     30,00 14.850,00

19 MONTAGEM DE FORRO PVC M2 495,00  0,0000     50,00 24.750,00

Total do Fornecedor: 147.600,00

 LOTE:  4

MENDES COMERCIO E DECORAÇOES LTDA-EPP     (8506)

20 FORNECIMENTO DE PAREDES DE DIVISÓRIAS NAVAL, COM
MIOLO CELULAR, INCLUINDO ESTRUTURA PARA
SUSTENTAÇÃO EM AÇO GALAVANIZADO PINTADO (PAINEL
CEGO), TIPO c: MONTANTES SIMPLES E RODAPÉS
SIMPLES. PINTURA EPÓXI NA DEVIDAMENTE INSTALADA.
(COR A SER DEFINIDA)

M2 225,00  0,0000     124,32 27.972,00

21 FORNECIMENTO DE ARMÁRIO COM PORTAS DE DIVISÓRIA
NAVAL DEVIDAMENTE INSTALADO. (COR A DEFINIR)

M2 20,00  0,0000     843,64 16.872,80

22 FORNECIMENTO DE PRATELEIRAS DE DIVISÓRIAS NAVAL
DEVIDAMENTE INSTALADA. (COR A SER DEFINIDA)

M2 50,00  0,0000     399,61 19.980,50

Governador Celso Ramos,   30   de  Maio   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE GOVERNADOR CELSO RAMOS     

CNPJ:

RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER 

C.E.P.:

08.857.731/0001-60

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  45/2022 - PR

45/2022

45/2022

04/05/2022

Folha:  3/3

 LOTE:  4

MENDES COMERCIO E DECORAÇOES LTDA-EPP     (8506)

23 FORNECIMENTO DE VIDRO 3MM INCOLOR PARA
COLOCAÇÃO EM DIVISÓRIA NAVAL DEVIDAMENTE
INSTALADO.

M2 100,00  0,0000     88,80 8.880,00

24 PORTA DE DIVISÓRIA NAVAL COM 35MM DE ESPESSURA,
TIPO COLMEIA DEVIDAMENTE INSTALADA EM ESTRUTURA
DE AÇO GALVANIZADO PINTADOS COM TINTA EPÓXI NA
COR BRANCA OU CINZA INCLUINDO FECHADURA E
DOBRADIÇA. (COR A SER DEFINIDA)

M2 35,00  0,0000     319,69 11.189,15

25 VISOR EM PORTA (COR A SER DEFINIDA) UND 20,00  0,0000     199,80 3.996,00

26 GUICHÊ (COR A SER DEFINIDA) UND 20,00  0,0000     150,96 3.019,20

27 SERVIÇO DE MONTAGEM DE DIVISÓRIAS. M2 220,00  0,0000     48,84 10.744,80

28 SERVIÇO DE DESMONTAGEM DE DIVISÓRIA NAVAL. M2 220,00  0,0000     26,64 5.860,80

29 INSTALAÇÃO DE PORTA DE DIVISÓRIA. (COR A SER
DEFINIDA)

UND 140,00  0,0000     44,40 6.216,00

30 FECHADURA TUBULAR CILINDRICA 90MM PARA PORTA DE
DIVISÓRIA NAVAL.

UND 30,00  0,0000     97,68 2.930,40

31 DOBRADIÇA METALICA NAVAL 8,5 CM COM PARAFUSOS UND 125,00  0,0000     6,66 832,50

Total do Fornecedor: 118.494,15

 LOTE:  5

MENDES COMERCIO E DECORAÇOES LTDA-EPP     (8506)

32 PAREDE DRYWALL DEVIDAMENTE INSTALADA (COR A SER
DEFINIDA)

M2 75,00  0,0000     160,00 12.000,00

33 FORRO DRYWALL (COR A SER DEFINIDA) M2 75,00  0,0000     130,00 9.750,00

34 DESMONTAGEM DE DRY WALL M2 35,00  0,0000     40,00 1.400,00

Total do Fornecedor: 23.150,00

 LOTE:  6

MENDES COMERCIO E DECORAÇOES LTDA-EPP     (8506)

35 FORRO DE PVC 200 X 7. (COR A SER DEFINIDA) M2 225,00  0,0000     100,00 22.500,00

36 FORRO DE FIBRA MINERAL MEDINDO 625 X 1250 X 14. M2 50,00  0,0000     120,00 6.000,00

37 DESMONTAGEM DE FORRO DE PVC M2 165,00  0,0000     30,00 4.950,00

38 MONTAGEM DE FORRO PVC M2 165,00  0,0000     50,00 8.250,00

Total do Fornecedor: 41.700,00

Total Geral: 866.346,90

Governador Celso Ramos,   30   de  Maio   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva


